



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	18.807.420,69	6.714.499,84	6.714.499,84	6.269.140,23	6.269.140,23	6.171.195,89
RECEITAS DE CAPITAL	800.412,18	276.666,64	276.666,64	266.804,06	266.804,06	966.561,09
SUBTOTAL	19.607.832,87	6.991.166,48	6.991.166,48	6.535.944,29	6.535.944,29	7.137.756,98
(-) DEDUÇÕES	2.539.727,58	867.399,96	867.399,96	846.575,86	846.575,86	776.422,34
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	308.709,00	91.666,64	91.666,64	102.903,00	102.903,00	60.963,99
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	6.666,64	6.666,64	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	2.231.018,58	769.066,68	769.066,68	743.672,86	743.672,86	715.458,35
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	17.068.105,29	6.123.766,52	6.123.766,52	5.689.368,43	5.689.368,43	6.361.334,64

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	16.576.060,00	5.525.353,33	5.525.353,33	11.844.823,22	11.844.823,22	4.583.340,69	4.583.340,69	3.823.810,50
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.000,00	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	16.573.060,00	5.524.353,33	5.524.353,33	11.844.823,22	11.844.823,22	4.583.340,69	4.583.340,69	3.823.810,50
DESPESAS DE CAPITAL	2.285.240,00	761.746,67	761.746,67	595.661,35	595.661,35	259.626,38	259.626,38	188.022,65
(-) Deduções	127.700,00	42.566,67	42.566,67	102.000,00	102.000,00	32.147,83	32.147,83	16.884,35
Amortização de Dívida	127.700,00	42.566,67	42.566,67	102.000,00	102.000,00	32.147,83	32.147,83	16.884,35
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	18.730.600,00	6.243.533,33	6.243.533,33	12.338.484,57	12.338.484,57	4.810.819,24	4.810.819,24	3.994.948,80
RESULTADO	-16.499.581,42	-5.474.466,65	-5.474.466,65	-11.594.811,71	-11.594.811,71	-4.067.146,38	-4.067.146,38	-3.279.490,45
RESULTADO	-1.662.494,71	-119.766,81	-119.766,81	-6.649.116,14	-6.649.116,14	878.549,19	878.549,19	2.366.385,84

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	892.246,93	892.246,93	860.099,10	-32.147,83	-32.256,70
(-) Disponibilidade de Caixa	2.626.455,08	2.626.455,08	1.593.363,99	-1.033.091,09	-1.033.091,09
(-) Aplicações Financeiras	1.433.523,28	1.433.523,28	2.825.442,22	1.391.918,94	1.391.918,94
(-) Demais Ativos Financeiros	2.221,75	2.221,75	4.574,23	2.352,48	2.352,48
(+) Restos a Pagar Processados	92.427,93	92.427,93	51.431,91	-40.996,02	-40.996,02
II - Dívida Consolidada Líquida	-3.077.525,25	-3.077.525,25	-3.511.849,43	-434.324,18	-434.324,18
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-3.077.525,25	-3.077.525,25	-3.511.849,43	-434.324,18	-434.324,18